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Velkommen Foraarsallnens Fugl 
ved Vintrene blege Rude, 
naar Solen stiger messinggul 
og Vinden klager dump og hul 
I Grenene derude. 

Og frøs din Sang i Struben fast, 
vær signet, risar du kommer. 
Saa kuldskært er dit Vingekast -
men du og jeg har ingen Hast : 
jeg ved, du varsler Sommer. 

Jeg ved, du gemmer I dit Bryst 
de dybe, søde Toner, 
der vælder frem med Lovsangs Lyst, 
nar Velaren løver pas vor Kyst 
Majmaaneds grønne Kroner. 

Og dækker Sneen Muld og Sten, 
og dvæler fjernt vor Sommer, 
og drypper koldt hver nøgen G,en, 
er Vaaren nær, bli'r Vaaren sen, 
den kommer dog, den kommer. 

Du bærer, Fugl, en Sommers Frø 
dybt i du Bryst I Gemme, 
et Kim, der ej af Kuld kan dø: 
der kommer Vaar med Sol og Tø, 
da teer din brustne Stemme. 

Du gemmer tro den svundne Vaar, 
jeg lønligt kan erindre. 
Og Vanrens Sang har gode Kaar, 
neer den et Fuglehjerte feer, 
hvor den kan overvintre. 

Christian Stub-Jørgensen. 

Barndom og Ungdom 
i det 19. Aarhundrede. 

—p— 
Vort Bysbarn, Prof. VILHELM 

GRØNBECH holdt for nylig i Aar-
hus et interessant Foredrag over 
dette Emne. Det gengives her efter 
„Mrk. Amtses: 

— Det var med same Ilden Ret 
at man kaldte dette Aarhundrede 
tor barnets Aarhundrede. Barn-
dommens og Ungdommens Ople-

velser fik liden eller ingen Ret I 
Livet. Tanken var stadig, hvad 
man skulde gøre ved Barnet, hvad 
man skulde opdrage det til, og 

selv de moderne Pædagoger, der 
gav det Udseende af, at deres Un-
dervisning voksede ud al Barnets 
Trang og Behov, havde deres Sy-
stem færdig, og de forstod at fan 
Barnet til at gus i det. 

De moderne Systemer var lige 
saa vel som de ældre Træning for 
at oprøre et eller andet praktisk, 
og under denne Træning. og Op-
dragelse blev Livet taget at Bar-
nets hele og umiddelbare Syn paa 
Verden. 

Idet man taler om en Tids For-

hold til Barnet. fælder man ogsaa 
en Dorn oser Tiden, — og en saa-
dan Dom over Tiden er den me-
get omtalte Bog „De vises Sten°. 
Denne Bog er skrevet af en Mand, 
der har formaset at huske Barn-
dommens Indtryk og Oplevelser. 
Del betydelige i denne Bog er de 
betagende Skildringer al Barnets 
Liv, Barnets nmiddelbare Forhold, 
ikke blot lit Tingenes Ydre, men 

Den vældige Muir Gletscher i 
Clecier-13ay i Alaska er et al Jor-
dens mest storslaaede Naturfæno-

mener. Bag ved Bugten hæver sig 
en Række Bjerge, som nav en 
Højde al 14 —17000 Fod, og ud I 
Bugten glider en funklende, glit-
rende, størknet Flod, der rager 
300 Fod op over Vandfladen og i 
Sommermaanederne bevæger sig 
med en Hastighed at ca. 45 Fod 

til Tingene selv, til Tingenes Væ-
sen. Det, elm' Alker Larsen be-
tegner med Udtrykket, at Barnet 

føler at Tingene er ,aahne", me-
dens de for den voksne er » luk-

kede'. 
Det er Bogens Tragedie, som 

det er vor Kulturs Tragedie, at der 
lukkes i for Barnets Verden, at 
Barnet ved Opdragelse og Træning 

berøves, hvad det oplevede, da 
Tingene stod det ,gaben'; — og 

at der i Stedet for Barnet kommer 
en foretagsom Mand, der stirrer 
efter Chaecen, men for hvem den 
egentlige Verden lukker sig. 

Skildringen af Barndommen er 
det egentlig geniale 1 „De vises 
Sten". Del øvrige ofte sære og 
forskruede med Personer, der træk-
ker Kroppen al for al kigge paa 

sig selv eller for al gaa gennem 
Helstensmure, og Skildringen af 
Personer. som den amerikanske 
Dame, der ser Engle, — alle disse 
Ting er kommet med for at skil-
dre Sjælens ulykkelige Kamp for 
at vinde det tabte Paradis tilbage, 
men selvstændig har disse Ting 
ingen Værdi. 

I Vercleneliteraturen er der to 
ejendommelige Sidestykker lit An-
ker Larsens Skildringer af Baur-
dommen og Barndomsoptevelser-
nes sørgelige Undergang; begge 
findes indenfor den engelske Lite-

retur. 
Den første er Tratterne, en en-

gelsk Præst, der levede ved Mid- 

om Dagen. 

Længere Inde i Landet er Giet: 
scheren over en Fjerdingvej bred 
og omgives og næres af 15 andre 
Gletschere. Naar denne mægtige 
Isflod er naaet ud i Havet, bræk-
kes den rred tordenlignende Bra-
gen at til vældige Isbjerge. 

Uophørligt drøner Larmen al 
disse afrevne Iskolosser: men og-
saa fra del Indre al Gletscheren 

ten af det 17. Aallt. De Digte og 
Erindringer, han skrev, og som er 
noget af det betydeligste 1 Litera-
turen, Ina i lang Tid paa Sneglene 

Pulterkernmer. hvorfra de havnede 
pari en Antikvarhandlers Disk og 
her lykkeligvis blev reddet fra Un-

dergang, idet de faldt i Hænderne 
paa en kyndig Mand, 

I disse Digte og Erindringer 
skildrer Traherne Barnets Verden. 
Trailernes Barneverden er et Fe-
land, et Eventyrrige, blot sandt og 
uopdigtet. 

Kornet i denne Verden bestaer 
at gyldent Lys og af udødelig 
Hvede, soul aldrig skulde meje.; 
og aldrig var satset, men stod fra 
Evighed og til Evighed. Støvet 
og Stenene pea Gaden var saa 
kostelige som Guld. Menneskene 
var Engle, der straalede og funk-
lede. Børnene, der tumlede pas 
Gaden, var springende Juveler. 

Merl Forstanden lukker Portene 
til denne den rigtige Verden. For-
ældre og Lærere er ivrige Lyse-
slukkere, idet de lærer Børnene at 
begære Enkeltheder i Stedet for 
Helheden, at se pen Tingene som 
Nytlegenstande 1 Stedet for som 
Nøgler til evig Rigdom; ile lukker 

hans Syn, som fandt Guld overalt, 
ogsna i Støv og Stene, og aohnede 
hans øjne for al Guld kunde blive 
Værdi ved at møntes til Penge og 
stikkes 1 en skidelen Pung, og for 
dem kunde men købe Ting af 
Mennesker.  

trænger hemmelighedsfulde Lyde 
frem — de opstaars ed Isens Tryk 
mod Fjeldene, idet den baner sig 
Vej frem i sit Leje for nt mur ud 
til Havet. 

— Ord !armeer Ikke al skildre 
denne isflods Pragt og Skønhed, 
naar den dalende Sol sender sine 
Straaler ind gennem den og faer 
den ill at lyse som en Kæmpepris• 
roe i alle Regnbueirs Farver. 

Det andet Sidestykke til An ke 
Larsens Skildringer af Barnets Ver-
den er Wordsworth. 

I sit Prelude (Forspil) har han 
givet sin Sjæls Tilblivelseshistorie. 
Det er lykkedes for ham, fordi han 
er en at Verdens største Psykolo-
loger, 1 Besiddelse at Forskerens 
Skarpblik og Kunstnerens snart 
grublende Vægt, snart legende Let-

hed I at las Ordene til at virke, 

det han vil. 
Han forfølger alt det simple, 

barnlige, barnagtige lige saa vel 
som det ubegribelige i Anelser, 

Drømme, bundløs Undren. Han 
følger Samvittighedens Opvaignen 
ud at Barnestreger og smaa Pirat-
streger mellem Kammeraternes Do-

ner pas Heden. 
Han beskriver, hvorledes Følel-

sen al uendelige Verdener bag de 
kendte Bjerge vrekkse i Svimmel-
hed hus Skøjteløberen, naar han 
pludselig under Farten sætter Hæ-
len i Isen og standser med et Ryk 
og Klinterne ved Siden bliver ved 
at suse forbi i hans svimle Syn, 
som om lian 1 delle øjeblik 888 
Jorden selv feje etsted gennem 
Rummet pea sin daglige Fart; ble-
gere og blegegie stiugle Klinterne 
sig bag (yang i højtidelig Rad, og 
han stud fortabt i Synet — til alt 
sank til Hvile som en Søvn uden 
Drømme. 

Han torfelger, hvorledes disse 
Anelser fordybes fif Oplevelse. -
Det uudsigelige bliver ham vissere  

end det hanndgrihellge, del ube-
gribelige bliver ikke blot mere dy-
reberl, men ngsau foretameligere 
end de let tilgængelige Billeder eg 
Tanker, som Sanserne skænker 
fuldt færdige. 

Men Barndommens Drømme og 
Syner gik til Grunde i Skoleirerdom 
og Universitetsliv. 

Wordsworth og Trsherne eani-
'remmer I deres Forvisning om, ar 
i Barnedagene korn der Bud til 
deres Sjæl ha del uerrdellee, som 
nu ingen Tanke kan opstøve. 

Til disse lo Anklagere mod Kul-
turen, der dræber det umiddelbare 
1 Barnet, er der kommet en ny, 
nemlig Anker Larsen, og det er 
dette, der vil gøre, at ,De vises 
Sten" bliver siaiieride. - 

i Stedet for Helheden giver vor 
Kultur Enkeltheder til Barnet — I 
Svedet for en Skueir med alle Syn-  
ser spic.aliseres Sivviserne og sj. &Il-

des hver i sit Seletøj — t Svedel 
tor Billeder faer Barnet Formlen; 
vi analyserer og former Led til Led, 
men Helheden og det, der ligger 
bag Helheden, og som Barnet gri-
ber i Billeder, har den voksne in-
gen Syn og Sans for. - 

For vor Kultur er det nødven-
digt at dræbe Barnets Billedverden 
— i Arbejdet ug Kampen for Til-
værelsen er dette kun Dødvægt. 

M,n i de Menneskers Hjerte, 
hvor Bemelandels vidunderlige 
Varde.: endnu lever 1E in,:f 
kæmpes der en Kamp pea Livet 
tor at bevare den Verden, der gear 
til Grunde under Kulturens haarde 
Haand. 

Under den Kultur, vi ejer, er 
denne Tragedie er, Nødvendighed; 
— men derfor er Tragedien ingen 
Nødvendighed. 

Og det er dette Krav, Barnet 
stiller til os, at skabe en Kultur, 
hvor Barneligets Umiddelbarhed 

kan omsættes til bevidst Ejendom. 

Nu er Vaaren atter nær, 
nu smelter Is i Solens Skær, 
snart synger Lærken hejr mod Sky 
og Livet s aagner op paa ny. 

Nu er Lyset etter nær, 
nu viger [slurke!' skumle Hær, 
snart etraaler Solens senile Glød 

og Livet sejrer over Død. 

Hans P. Nielsen, 
Dategsard, Rutahr. 



Luthersk Missionsforening 
afholde r om Gud vil Missionsmøde Søndag den Iste Marts 
Mødet begynder Kl. 10. Kl. 2--4,30 Missionær Legene fra 
Sydam erika og A. Rønne. Kollekt optages til Hedninge-
rnissior ten. Kl. 7,30 Legene, eventuelt Lysbilleder. 

Alle er velkomne. 

Friskbrændt Portland Cement 
1 Sække er daglig ventende og sælges til en lavere Pris. -
Ved Køb af mindst tO Sække ad Gangen gives ekstra Rabat. 

"Nordlandets Handelshus. 

De rigtige Staldbøre 
(Damp Model), Roeskaerere, Roeraspere 
og Roekurve sælges meget billigt i 

Nordlandets Handelshas. 

Reod °mis bagle Kylliogef oder ituuselderet juli" 
50 kg Sække samt alle Slags Hønsekorn og Strandskaller 

sælges ogsaa i Smaavægte til billigste Notering, 

9torMiutbetf; 45tutbelott. 

Store Oplag af bedste Sorter 
Flormel, Rugsigtemel og alle Slags Suk-
ker. Vi sælger i store og smaa Vægte og altid til de 
laveste Priser. 4 pCt. Rabat straks. 

Nordlandets Handelshus. 

Store søde Messina Appelsiner, 
friske Æbler, nye store Citroner, nye tørrede Abrikoser og 
Æbler, nye Rosiner, store og smaa til nye Priser. 

Nordlandets Handelshus. 

Gul Næsgaard Havre, 
Seger Havre i sunde og vægtige Kvaliteter købes 
og betales til Børsnotering — Vi bytter ogsaa med prima 
Majs. 

Nordlandets Handelshus. 

Slemmer 1r8 Publikum 
—:— 

Byraadsva.iget 
og Kandidatlisterne. 

De  sædvanlige Organisationer, 
der opstiller Kandidater til Kom-
munevaiget, har nu holdt deres 
Møder og har deres Kandidatlister 
i Orden. 

Ærede Vælger I nu er det din 
Pligt at opfylde Samvittighedens 
Bud ved som medbestemmende 
Borger at kaste din Stemme i Vægt-
skaalen, sætte x ved den Mands 
Navn, som har din Sympati og 
Tillid — om hvem du tror at vor 
fælles Kommune !nar en Repræ-
sentant tor Ret og fornuftig, spar-
sommelig knnintuaal Husholdning 
— og hvis Fremsyn er for stort 
til at lade sig lede or binde a! 
smaalige Partiinteresser og hvis 
hele Stræbe.: kun er et arbejde 
for Kommunen, saavel udad som 
indadtil. 

Sætter du et eneste x red cif 
5nadart Manis Navn, saa faar dur 
Mand først din Stemme; men des-
uden tilfører du ogsaa Listen, 
livorpaa hans Navn sluar, en Stem-
me, som kommer din Listes øv-
rige Kandidater til Gode i Gen-
nemsnitaberegrtingen. 

En Weir; er. 

Borgmester. 

En Kommunes daglige Forret-
ninger ledes efter vor Lovgivning 
fra el Borgmester- og et Kæmner-
kontor, det er derfor af Betydning, 
hvem der foresiaar disse Embeder. 

Paa Borgmesterkontoret har vi 
nu i cirka 10 Aar nullet den sam-
me Mand, Hr. Chr. Larsen, der 
i ca. 20 Aar har været Byraads-
medlem, genvalgt Gang paa Gang. 
Den lange kommunale Virksomhed 
har ført til et godt Kendskab til 
den samlede kommunale Virksom. 
hed, og mange af Kommunens 
Beboere har her hentet Oplysnin-
ger og gode Read samt Hjælp til 
Udfyldning af skriftligt Arbejde og 
stedse mødt med Velvilje og Taal-
tnodighed. 

Dan lange kommunale Virksom-
hed har medført, at Hr. Cir. Lar-
sen ved sin naturlige Takt og Hen-
synsfuldhed har opriaael et bety-
deligt Kendskab til Personer og 
Institutioner, hvilket kan være at 
vigtig Betydning for vor Kommu-
nes Fremtid. 

I en bornholmsk Kommune var 
indtil for nylig i Byrriadel 3 Mænd 
i ca. 65 Aara:gAideren, 1 Venstre, 
1 Huje og 1,Socifildemokrat med 
lang kommunal Virksomhed bag 
sig, men trods deres forskellige 
Opfattelse og Syn paa sccialøko-
nomi-ske Forhold, var de samlede 
i Værn om deres Kommune. den 
var altid viet deres bedste Kræfter, 
Kundskaber og Ilttelt riser; klar var 
de en tælles -Enhed. 

W. 

Ell Ilumiredeaars Dag. 

sn-greve 'Frederik ?Moltke 

Det er i Dag 100 Aar siden at 
Biande‘ ennen, Lensgre.e Frederik 
Moltke fødtes. 

I 1854 arvede han Bregentved 
og blev samme Pur Kurator far  

Valle og Vemmetofte. Som Polt-
liter var han bande Medlem af 
Rigsraadet, Folketinget og Lands-
tinget, og han blev Udenrigsmini-
ster 11875 i Ministeriet Esti up. 

Kun faa Maaneder beklædte han 
dette Embede, han blev ud paa 
Elieraaret syg og døde 1. Oetober 
1875. Det blev dog nærmest kuli 
en Tilskuers Rolle, Grev Moltke 
korn til at spille I Politiken. Det-
imod vandt han som S:yrer af Bre-
gentved alles Agtelse og Kærlig-
hed, ikke mindst ved hans utriet• 
!dige Arbejd: far at give Bis der 
og Undergivne paa det vidtstrakte 
Gods de !.'edste Knar al leve un-
der. Som Tak for hvad han havde 
været for de ni, rejste Boaderge da 
ogsaa i 1877 et Mindesmærke i 
Bregentved Slotspark lor denne 
ædle Mand. 	' 

Oudsijellesle og Moder. 
Søndag den 1. Marts 

St. Ols Kl. 10 Allinge Kl. 2 
0, sdag Kl. 7,30 Fasteprædiken 

Sct. Ols. 

Metodist-Mk mgheden (-Beletelaa). 
Sendag Gu istit neste Kr. 4 Eftm. 

Søndagsskole KI. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

Frelsens Hær, Allinge. 
Fredag Kl. 8. Musikmøde 
Søndag Kl. 10 Fra. 

Heliigeørelsesgudatjeneste 
— Kl. 1,3e Søndagsskole 
— Kl. 8 Aften Frelsensmarde. 

Sandvig Raadstue 
Kl. 2 Søndagsskole, Kl. 4 Jubelm. 
Torsdag Aften Kl. 8 Musikmøde 

P. Frelesleben. 

Fra 1 ste Marts 
besørger jeg selv min 
Praksis. 

Dr. Borch. 

Berigtigelse. 
Jeg beklager at de af mig paa 

et Møde pari Thorvald Bendisens 
Sal den Oden Januar I Av faldne 
Udtalelser er formel saaledee, at 
de al de Tilstedeværende er opfat-
tet som en Sigtelse mod Uddeler 
Mortensen, Re Brugsforening, og 
erklærer herved, at jej± Ikke har 
nogen Grund til at fremføre saa-
danne. 

H. Jespersen. 
Rø Plantage. 

Tak! 
Vi bringer herved Slægt og 

Venner vor hjerteligste Tak 
for Deltagelsen ved vor Mo-
ders Begravelse. 

Anna og Anias Bendtsen. 

6411•0911111110••1,11411411. 
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Riografen. 
Sendag deri I. Marts Kl. 8 

Ell TIM' gennem it8helb11, 

En Bryllupsgat 
Skuespil i 5 Akter. film efter 
den berømte Opera „Dalen". 

11.indlingen foregaar 
i de maleriske Pyranæer 

Fii,nien er forbudt for Børn 
• • 
• •••■•• ••••••• 

"løns til Salg. 
Blamengsher.s -- R. I. R. sarrt 

lyse Sussex.  

Langer, Ho. 

El vor, kraftig 

Dreng antages 
straks i Lære hos Smedemester 
Carl Petersen, Allinge. 

Til. 28. 

En flink Pige 
kan lila Rads Iste April eller Maj. 
Der er Lejlighed til at læ e Mad-
lavning. 

Hotel Johns Kapel. 
Tlf. Hasle 38. 

Halm 
Havre- og Blandsædhalm er til 

Salg paa 
Pøl egnnrd. Rutsker 

En flink Pige 
kan faa Plads til Iste April eller 
Maj paa Smedegitard i Rø. 

Fri for Malkning. 
Tir. Rø 24. 

En Pige 
14-15 Aar, fri for Malkning, samt 
en yngre Karl eller konfirme-
ret Dreng kan faa Plads til Iste 
Maj pari Jtilegnard, Rutsker. 

si.Bernhardshund 
er til Salg paa Kaasby, Rutsker. 

En a to 

Lødekvier 
er til Salg. Har bestaaet Tuber-
kulinprøven. 

Henry Hftmpe, Skovly. 

Flink yngre Karl, 
som kan følge Heste, kan 1. April 
eller Maj faa Plads paa 

Itondegnard I Rø. 

En ung Pige 
og en KARL kan Ina Plads Isle 
Maj pari Brommegaard i Rø. 

Td. Ru (I5 

Rugeæg 
al ægte Piymouiti ROCHS 1120 ae 
faaa hob Vejmand Christiansen 
Klinteled pr. Allinge. 

Allinge-Sandvig 
Gymnastikforening 

alholefer offentlig Gymnastik-
opvisning p.s., Christensens Sal 
den Is'e Marts KI.;‘,15, hvori del-
tager et Herre hold og et Dame-
hold. Entre 1 Kr.,' Børn 50 øre. 

Efter Opvisningen B A L, hvori 
alle kan deltage, 

Bestyrelsen. 

En ældre sund 

Lødeko 
samt nogle Stykker 6 Maaneders 
Grise er til 8,1g hos Avlsbruger 

Chr. Holm Almae. 

KAALRABI 
er til Salg hos Niels Jacobsen 
vid Halmdam. 

Møde i Rø. 
Ane ædruelige eenlrge Vælgere 
Kommunen indbydes ui Møde i 

R., Brugs for enillea Ille S.$1 Tirs-
a. g den 3. Marts Kl. 7. 

s latria Kor s. 
Ho Afholdsforening. 

Bedegade Orooloreoluo 
Eli ro,g 0 tia sra., ol Aat, 

telse paa 
Norregaard lå lemens. 

14-16-nars Dreng 
kan fait Pladsfil 1 Maj 	- 

P. Kure, 
Bakkely, Olsker pr. Teln. 

RØ Hosmamisioreto og 
Socialdemokratisk Foreolug 

afholder Møde paa Thorvald Bent-
sens Sal, Lørdag den 28. ds. Kt. 
7 Eftermd., hvortil Medlemmerne 

indbydes. 
Foredrag af Borgm. Nielsen 

Allinge=Sandvig 
Afholdsforening 

Aarsfest afholdes:.  Lørdag 28 ds. 

Kl. 8 pari _Hammershus-. 
Oplæsning at Lindholm fin Rønne. 

Derefter Bal 
Kua for Medlemmer. 

KØDBOLLER, 
MOR! ok.! 

Frikadeller, 
Borkarbonade 

Boller I Selleri 
Lobeseoves, Basehem 

Fiskeboller 
Fiskerand, Firikebadding 

f. B. Larsen. 

Det hænder 
for eller senere, at De har Brug 
for en lille Annonce. Et Værelse 
eller en Lejlighed ledig, brugte 
Sager til Kdb eller Salg, Under- 
visning, Pension eller andet 	. 
Husk da, at Nordbornholms Uge-
blad har den storste Udbredelse 
her paa Egnen og at det koster 
mindst at avertere i vort Blad. 

ARBEJDSTØJ „ ...... 
5torl 

Udvalg 
;Gode 

Kvalileier 
ISmaa 

"'Priser 

Bestil Deres Tryksager i Allinge Bogtrykkeri 
Regninger - Meddelelser - Konvolutter - Brevpapir - Fragtbreve 



Jernbanen. 
Emil Holm, Kiris Madsen. 
Supl. P. C. Holm, Jobs, Rorner.  

Ved Sessionen. 
Th. Hansen. 

Brændsel. 
Emil Holm P. C. Holm, Hans 

Madsen. 
Enkebørn. 

Chr. Olsen, Chr. Larsen, Johns 
Romer, 

Plejebørn. 
Emil Holm, Adolf Madsen, Frk. 

Hjorth. 

D'Hr. Fiskeres 

Store ekstragode Citroner. 
Fineste amer. Taffelur:bier 

er hjemkomne og sælges til bil-
ligere Priser. 

I. B. Larsen. 

9JZ115:inbberg 
Urmager ug Guldsmed 
Allinge. Tlf. 93. 

Fin 3111Åket 
Prima letsaltet 	do. 

anbefales. 

Car6eu 

Nordlandets 
Ungdomsforening 
afholder Oplæsning af Lærer 
Hansen den 28. Febr. Kl. 7 i Rul-
sl,,er Forsamlingshus, hvortil alle 
er velkomne. 

Deseler BAL for Foreningens 
Medlemmer. 

Nye Medlemmer kan optages 
indril den 2:de d:. ved Henv. til 

Tlf. Brits 32. 

En flink Pige 
søges ril Isle Maj paa 

~1,1~ 

En yngre 

Fodermester 
lian til 1 Maj faet Pinds paa 

Krusegaard, Rutsker. 

En Dreng 
14-15 Aar kan faa Plads fra 1. 
Maj pas 

hlyidegaard i Olsker. 

Olsker 
Sygekasse 

, sihulder ordinær Generalfor-
samling I asker Forsamlings:—  
hus Lords; den 28. Februar --
Eftm. Kl. 6. 

Alieggelse af Regnskab fut det 
furlebne Aar samt Valg at Besat. 
Ungmænd I S gidet for dem, ‹ter 
fratræder efter Tur. 	. 

Forhandling om Sylispiels. 
Esenluelt. 
Regnskabet er 3 Dage forinden 

fremlagt til Etrersyn hus. Kasserer. 
Kunirolbaglri,e Indlel.eres senest 

den 22. ds. til Kredsformanden III 
Revision. 

Bestyrelsen, 

Opmærksomhed henledes pas, at 
jeg har Lager al Humpels prima 
dur.sle Kobber Bundfarve, 

prima Kateehn. 
Gumml-Fernis, 

som gør Olienejet bladr og vandtes!. 

a. 2'. ,CC't,,U,14. 

Skolen. 
Th, Hansen, Emil Andersen, For-

manden, Landdistriktslorstanderen. 

Barnebogsamlingerne. 
Chr, Olsen, Har. Mogensen. 

Svendeprøve. 
Formanden, Herman Mortensen. 

Hans Madsen. 

Bevillingsnævnet. 
Emil Holm, Emil Andersen. Hans 

Madsen, Johs Rimer, Formanden. 

Vaergerandet. 
Formanden, Lærer Henriksen, 

Fattigforstandere. 
C. Larsen. P. Holm, Th. An-

dersen. 

Q‘ri-G S)År .sti‘NGM14, 
NORS 	NORS 

UDSALGET 
.døp slutter 

'7„-iWte mag 9.1tanhan 2. 9Jtart. 
il gulflige forbeiagtige 3rifer ran bi elibnu 

ti tilbtpe bb.zbr. Cagenhom10 pr, ni 2,15, 
11b1. bogib. br. Cagettitunt 1,90. 	jerteet bobil. 
brebt bojrobt ZIpteintin 3,96. Zob. br. ftribet 
fjertæt ffloliter til 11nberhtmer 3,00. sbihnt 
bobh. br. ftribet Zipiebetrd 2,25. eåob fthal. 
fipr. Zitiiittrerrdi 1,22. Mere f arver glat 
2,58. gieftvartiet af Mørt bob. br. ftioletøier 
2,20. 9flort graantelleret 140 cm br. i tof tit 
9teUnete ni. m. 3,30. Wpob 91elibint og Zulu-
ftw fra t18. Csit 43arti tal. strib. (9tominegorz 
biotg 90 pr. ni. Cvicer gnal, stribet 	fjorter.: 
flonel 70 cm br. 1,48. etribet nærfilt. ("naltb- 
fiiruDyeg 1,19. $3Sob g»al. nbl. 	flnitbrtrne- 
Udi 90. 

Teftørtiet af SflObarer 20 t. Tabat. 
Zame=bertøj 20 1)&. Vige-Cvertoi 10i t- 
Jicjtartiet 	finter )icerferter t)alb 

43aa alle fitraitte 3arer t)be 10 i'et, -
run mob tontaitt 

s.2tffe lefter efftra Itebfatte. 

magasin du bords Udsalg. 
Victor Ylanck, 

CWs.C)5IC"):><  
Blodmelassefoder. 

Motorskib „Maagen c ventes i disse Dage med en 
Ladning Blodmelassefoder. Dette Foder leverer vi i 3 Sor-

ter til Heste, Køer og Svin; vi leverer til en ekstra billig 
og fordelagtig Pris fra Skib og Bestillinger bedes venligst 
indgivet til 

Witinge 	J:1 1 q3robuftforretning 

Chile Salpeter. 
18 pCt. Superfosfat og 37 pCt. Kali er 

paa Lager, Bestilte Partier bedes venligst afhentet og ny 
Bestillinger modtages meget gerne i 

9111Inge aviottini= og lkoDliftforrettilitg. 

Gødningskalk. 
I disse Dage ventes en Ladning fint pulveriseret Gød-

ningskalk under Losning. Prisen er meget billig Ira Skib 
og Bestillinger bedes venligst indgivet omgaaende. 

Mangt *blindet= tt 43roDurtforretitlitfi. 

fi har nedsat ?tin bitydeligi 
paa alle Foderstoffer og det tilraades at købe 

til nuværende billige Priser i 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

RADIO-MODTAGER 
installation og Levering af komplette Modtagermiliks 

udføres hurtigt og samvittighedsfuldt at Undertegnede. 
Dersom den nødvendige Interesse er til Stede, fore. 

tager vi gerne, uden Købetvang, Demonstration i Deres Hjem. 
Forespørgsler ag Oplysninger Til. Sand¥ig 30. 
Oae til Fagmanden og Dr bliver tilfredst Bendts« .S Paaiøen, 

Hammelen Radio. 

Trifoleums Markfrø. 
Har De endnu ikke bestilt Deres Forbrug af Mark-

frø, modtager vi meget gerne Deres Bestillinger at notere 
til billigste Dagspris 	Vi beder gerne om Bestillingerne 
snarest, saa vi kan Isa Partierne alvejede i rette Tid, 

21[Iiitge 	olonial og lhobitttforretuing 

Vil De 
have Deres Gulve 

skal De blot købe 
Oulvfernia 

blanSe 

hos 

a k. £43.1..06-14.. Allinge 
Tlf. 12. 

Svovlkalk 
og Illnasten ril TriesprejrnIng 
bras has 

J. B. Larsen. 
„Nl. Deletime" 

Buddingpulver 
fores I Rande] Vanille, Rom, 
Appelsin, Prinsesse. 

Så 'Udenom [;rempulver til 
Saucer. 

9. 2. Larsen 

Frntsafter 
Blandede Frugteettiler, 

'Undiner. Kimbrer. Rible,Hyl-
delder, 

111111got boa 

Z's. S. CarUit. 

brrede Aprikoser 
do. 	Fereekere, 
do. 	Æbler, 
do. 	Blandede Frugter 

Tørrede Blatibter og Ilyldeleter 
Nye Varer til billigede Prim. 

J. B. Larsen. 

Slik-Pinden, 
Du gamle Maane, D.1 første Kys, 
Kom saa Mgren, I den lyse Som-
mernat, NaarBaglyglen trendes igen 
og mange andre Nyheder paa Po-
lyphonpinder er hjemkommet. 

Polyphun-Apparater kan anbefa-
les som de bedste og mest fuld-
komne der eksisterer 

Sandvig Boghandel 
E. Abrahamsen. 

Tlf. 55. 

Cigarer 
—1/4 Ks. og 10 S:k.iEsker 

Cigaretter, alle wurgbare Mærk er 

Shagtobakker 
Groft og !Husk. Røgtobakker 

Shagpiber r stort Udvalg 

5 2. Larsen, 

Henkogte ormine rIer 
ekstrafine, line, treilenifine. grove 
1 hele, halve og kvart kg Dasser, 

Snittebønner 
l hel og halv kg Deaser 

Cekrotter 
i hel og halv kg Danser 

Fine Suppe Asparges 
hele, halve og kvalt kg Dasser 

anbefales til billigste Priser 

<g. a+. £C114611,,, 

2flinke Drenge 
14-18 Aar kan faet Plads til 1 
Maj 

Smedegaard pr. Alling*. 
Tlf. 119 

kommu1131e 11[1 31g 
Allinge Havn. 

Chr, Olsen, Herman Mortensen-
Formanden, Laur. Pedersen, Hans 
Madsen. 

Sandvig Havn. 
Chr. Olsen, Emil Andersen, For. 

manden, Joh.s Remer, Harald Mo-
gensen. 

Legater. 
P, C. Holm. Hans Madsen. 

Kasse og Regnskab. 
Formanden, P. C. Holm, Laur. 

Pedersen. 

Fattige. 
Emil Holm, P. C. Holm, Laurits 

Pedersen, Harald Mogensen, Land-
distriktsforstanderen, 

Alderdoms understøttelse. 
Emil Holm, P. C. Holm, Hans 

Madsen, LanddistrikIsforstanderen. 

Gas- og Vandværk, 
Chr. Olsen, Emil Andersen, Th. 

Hansen, Laur. Pedersen, Johs. Ro-
mer. 

Skolekommissionen. 
Th. Hansen, Laur. Pedersen, 

Raadhuset. 
Emil Holm, 	Herm. Mortensen, 

Formanden. 

Valgbestyrelse. 
Formanden, Chr. Olsen, Laurits 

Pedersen. 

Folkebogsamliffigen. 
Chr. Olsen, Chr. Larsen. 

Rpelpekamen. 
0. Thorngren, Formand, 
Snedker Chr. Lind, Kasserer. 
Sundhedskommissionen. 
Chr. Olsen, Joh. Reimer. 

Bygningskommissionen. 
Chr. Olsen, Emil Andersen, Hans 

Madsen, Harald Mogensen, Formd_ 

Brandkommisslånen. 
Herman Mortensen. 

Sanatoriet. 
Formanden, Supl, Chr. Olsen. 

Sygehuset. 
Emil Holm, Laur. Pedersen. 

Forskønnelse. 
Chr. Olsen, P. C. Holm, Emil 

Ander sen, Hans Madsen, Jnhatmes 
Polgier 

Gader og Veje. 
Emil Andersen, Herm. Mortensen, 

Hems Madsen, JoIr.s Romer. 

Politikorpset-  
M. C. Funch. 



Køre plan 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 

Søgnedage. 
Korne-Smiadvii 

Rønne 8,25 2,00 6,10 
Nyker 8,42 2,18 6,29 
Klemens 8,55 2,33 1. 46 
Rø 9,11 2,49 7,02 
Tein 9,26 3,04 7,19 
Allinge 9,37 3,17 7,32 
Sandvig 9,45 3,25 7,40 

Blan4vIg-lieniaa 

t) .) 
Sandvig 10,00 11,20 4,25 8,00 
Allinge 10,08 11,28 4,33 8,08 
Tein 10,18 11.39 4,43 8,19 
Re 10,34 11,56 4,59 8,36 
Klemens 10,53 12.15 5,18 8,56 
Nyker 11 05 12,28 5,30 9,10 
Rime 11,25 12,50 5,50 9,30 

Søn- og helligdage.  
lionne-Sandylg 

Fra Rønne 	8,25 12,45 
. Nyker 	8,42 1,02 
- Klemensker 8,55 1,15 
- Rø 	9,10 1,30 
- Tein 	9,23 1,42 
- Allinge 	9,33 1,53 
- Sandvig 	9,40 2,00 

Sand•ig-Ranito 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 
- Nylier 
- Rønne 

Løber kim Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

I) Løber kun Tirsdag Torsdag 
og Fredag. 

     

     

     

        

øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang- 

ler De en Svend eller Leer • 
Ung, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, her De snarest aver-

tere t Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 

c.1800 Hjem og læses ai sad godt 
som hvert eneste Tyende En An-
nooce Isir i Bladet. vil derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resi:Itat 

   

   

        

        

 

fi 1,dr1f1gsliste 

      

        

-4 Eirm. 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Bmnddirehtm

c 	
dø 

Stempelfilial iSparaksssen. 10-12, 2-4 
Dampskibeexpeditionen, aaben ved Ski-
, brus Ankomst og Afgang Tirsdag 

og Fredag eherm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen B-9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen pas Raadhuset: 

Udlaen hele Anret: Tirsdag 3.4, Fre- 
dag 7-8, Læsestuen hver Dag til KI.9 

Iljtelpel.ssen : Forind.. 0. i horngren. 
Kasserer Snedker Chr Lind, Sandvig. 

Jernbanest. er  flaben lor Gods 8-12, 2-6 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2 4. 
Lune- å Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Skandinavien-Anterikalinien: 

Agent Otto (iornitzka, 
Stakanstalten lor Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen Kontortid I -4 Em. 
Telegrafstationen 9-- 12 og 2- 6 
Toldkamret 3-12 Form, 2-5 Efterm. . 

Khanens Jernbanest. 8-12 og 2-6 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,48 
8,55 

10,05 
10,12 
10,21 
10,35 
10,51 
11,01 
11,20 

6,00 
6.07 
6,16 
6,30 
6,46 
6,56 
7,15 

9,12 
9,25 
9,31 
9,45 

10 01 
10,11 
10,30 

(folhittot.,  toittr. rs4ilertitnOistg 50 00  
5243 1qt. 11)jegitte ';30iiiittMrofager, 
Zaiiff grut) 	ot)affraa 

Zattffe grube s)bebeflib og (55acz.c&r 5»af4.3 
-Io??fe i bige 	;eb foittaitt ftøf) er 43ri:: 
felt labeft og bi titraaber ftøb. 

Nordlandets Handelshus. 

i r)ar ftort £131ag af 

billige libflubOrwbUr, 
4(4, 1 14  og 114" tt)ffe og i alle £anigber. 

«eget fine plviebe og »oblebe Nrrelinrner 
til (ulve i alle 52cettgber. 

R3eb folitaiit Z'alg 	-L pCt. '3iabat. 
Nordlandets Handelshus. 

t;citillinWiftersic paft Illartfrø 
bebe bclliit1jt inbfelibt fnareft muligt til 

Nordlandets Handelshus. 

=TE 

Alle Mennesker, 
som bar set, hvorledes 

Bornholms ilovelahilNdrgartue 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
ke,arligt forlange dette højflue Produkt til sine Matti-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornhoims Vegetabil Margarine. 

11111~1111~~1~~~. 	 

De bedste Kvaliteter i Arbeidsleji 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Størrelser baado til voksne og Børn. Prima blaa Molskindsben -
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer. Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Boi-n. 	Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

Fyldte Chokolader 
"A L B A" Spise-Chokolade 

inis, 14KER" Cacao kun i 11s kg Pakker 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

Nada danLk %briket 
i >Mig %W." 

Se her! 
En Mængde Rester af 

af ensfarvede og tEerne-
de Kjoletøjer er hjem-
kommen, sælges i disse 
Dage til halv Pris og der-
under, 

Nordlandets Handelshus. 

gryder e L 

fes 
.93ord. 	, 

Citronvand. 

Apollinaris. 

41;› 
arlshets 

expori 
Øl 

5/anke 
in. C:uld-17k 

1.0E99  irsii‘k 
„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE DANSU FADRIKAT 

BORNA MARGARINE 

er tin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

••••••••••■•••••••••••••11111  

Ave* i NortibOroholms behlag 

llorolloims Spro- 	laaudasses 
Afdeling i Allinge 

Kontortid ; 10-12 og 2-4. 
Renten af Indmkud er paft: 

3 31sennetleria Op‘Igelme 	 -1.5 pCt. p. n 
Almindelige Spnrekneusevillenar 1 
Folio 	 2 	- 	- 
i Foreorgelreermfdell n gen 	3,5 
hvortil Przemie, hidtil 2,5 pCt. 

tt;i Inhier 1ct Milte §,Brintbici, 
oq 1riferite er faalebN Peb 'Jtft)elitiiiiig fra Fager 
pr. foiitant: 
e'ture »arpebe 	 tiurilt a 450 pr. 1)1. 

bo. 	 bo. ~tid 425 vi 

Wilifte ()arp. (530«oft,, meget fraftige 3,75 IP 

Srunfithi:ffiritetter, meget retilige 325 50 kg 

?Iftprinituggstt a 2 RI:. 
st-"yor surfe( og ',ilfbceritig beregne 	25 Ere tyl 

9tortilattbe0 k)anbe100 

•••••••••••••••••••••••••011 

Billigste Annoncepris. Læses overalt paa Nordlandet 

r 


